АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 12 ГОРОДА ЛИПЕЦКА «ГАРМОНИЯ»

П Р И К А З

_____________________                                                                           №__________

г.Липецк

Об утверждении перечня учебников

на 2023-2024 учебный год

В рамках исполнения Приказа Минпросвещения России № 858 от

21.09.2022 года «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность и установления предельного срока использования исключенных

учебников» в МБОУ гимназии № 12 города Липецка был осуществлен заказ

учебников в количестве 690 учебных комплектов на сумму 462 363,00 рубля. При

формировании заказов на учебники была выдержана тенденция сохранения

предметных линий.

За счет родительских средств учебники в гимназии не приобретаются,

учащиеся обеспечиваются учебниками, имеющимися в наличии в школьной

библиотеке. Все закупленные учебники выдаются учащимся на библиотечный

формуляр индивидуально и используются в учебном процессе. Все учащиеся

гимназии обеспечены учебниками на новый 2023-2024 учебный год.

На основании вышеизложенного П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить перечень учебников, используемых в МБОУ гимназии№12 города

Липецка в 2023-2024 учебном году. (Приложение №1)

2. Заведующей библиотекой Ивановой О.В. неукоснительно соблюдать правовую

и законодательную базу при обеспечении учащихся МБОУ гимназии № 12 города

Липецка учебной литературой.

3. Педагогическим работникам гимназии руководствоваться в использовании

учебной литературы утвержденным перечнем учебников и учебных пособий на

2023-2024 учебный год.

2

4. Классным руководителям 1-11 классов довести данный перечень учебников до

всех участников образовательного процесса (педагогов, учащихся, родителей).

5. В целях сохранности библиотечного фонда заведующей школьным

библиотечным центром Ивановой О.В. организовать в течение учебного года

регулярные административные рейды контроля использования учебной

литературы  в учебном процессе МБОУ гимназии  №12 города Липецка.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ гимназии № 12 города Липецка  О.Н.Уласевич

		2024-01-02T10:28:40+0300
	МБОУ гимназия № 12 города Липецка
	Ольга Николаевна Уласевич